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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
N.? 02/2018

OBJETO: SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA
ESPEIALIZADA NAS AREAS DE CONTABILIDADE

PUBLICA E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

DATA DO PROCESSO: 02 DE JANEIRO DE 2018

EMPRESA CONTRATADA: CONTECA - CONTABILIDADE &
SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI - ME

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 - camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32.770.521/0001-14




Assunto: solicitagcdo (faz)

Senhor Presidente,

=g
ESTADO DE SERGIPE

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2018.

DESPACHO:

Aprovo o Projeto Bdsico apresentado, na forma

Do art. 7°, §9° da Lei8.666/93 e AUTORIZO a

Realizacdo do competente procedimento, de

Acordo com o art. 38, caput da mesma Lei
supramencionada.

Em 02/01/2018 "

5 .

F .:(JL
Fernando Augustg/Prado de Santana Costa
Presidente da/Camara

CPF n° 007.452.855-62

Tendo em vista a necessidade de aperfeicoamento na qualidade dos servigos
desta Camara, especialmente na drea contabil, dentre outros vimos, por
intermédio deste, apresentar Projeto Bdsico para contratagdo de empresa
prestadora de servicos de assessoria e consultoria técnica especializada nas
dreas de contabilidade pUblica e contratos administrativos, para andlise
aprovacdo de Vossa Senhoria, ao tempo em que solicitamos a competente
autorizacdo para deflagramos o pertinente procedimento licitatério visando a
referida contratagdo, para o exercicio de 2018.

Atenciosamente,

A sua exceléncia o Sr.

CPF n°® 589.548.565-00
Diretoria Financeira

Fernando Augusto Prado de Santana Costa
DD. Presidente da Camara Municipal

Umbauba - Sergipe

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE — Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:

32.770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PROJETO BASICO

1 - JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de confratagcdo de servigos de assessoria e
consultoria técnica especializada nas dreas de contabilidade publica e
contratos administrativos;

Considerando que a contratagdo desses servicos decorre da necessidade de
organizacdo de prdticas e procedimentos administrativos e financeiros, além
de legais, mediante o prévio e necessdrio acompanhamenio e
assessoramento;

Considerando que essas prdaticas e procedimentos envolvem execugdo
orcamentdria, financeira e patrimonial, bem como contratagcdo de servigos
obras e fornecimento;

Considerando, ainda, que esta Camara Municipal de Vereadores de
UmbauUba ndo possui pessoal proprio para a realizagdo desses servigos, talvez
pela falta de qualificagdo do mesmo ou, ainda, pela constante mudanga da
legislagdo, o que exige uma completa e perfeita assessoria técnica contabil,
no intuito de dar seguranca aos servicos realizados e abalizar as decisoes
tomadas;

Considerando, por fim, a necessidade de por em funcionamento esse servigo,
posto que essencial ao andamento dos trabalhos executados, é que, pelo
exposto, faz-se necessdria a contratagdo de empresa prestadora de servigos
de assessoria e consultoria técnica especializada nas dreas de contabilidade
publica e contratos administrativos.

2 - OBIJETO

Contratagcdo de empresa prestadora de servicos de assessoria e consulioria
técnica especializada nas dreas de contabilidade piblica e contratos
administrativos.

3 -OBJETIVOS

Os objetivos a serem atendidos sdo: a necessidade dos servicos a
necessidade de organizagdo de praticas e procedimentos administrativos,
contdbeis, financeiros e legais e o regular legal andamenio dos trabalhos
aqui desenvolvidos.

4 - PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS

A empresa deverad efetuar, obrigatoriamente, as atividades abaixo:

- Assessoria Técnica e Consultoria Geral;

- Execugd@o de servicos contdbeis;

- Assessoria na elaboragdo de matérias do legislativo municipal;

- Assessoramento em Contratos, bem como as suas prestagoes de contas;

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPI:

32.770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

- Elaboragdo da Prestacdo de Contas para encaminhamento ao Tribunal de
Contas do Estado.

5 — RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

a) Comparecer @ Camara, na sede do Municipio, pelo menos uma vez por
més, ou quando necessario, a fim de orientar e acompanhar “in loco”
os servigos decorrentes deste contrato.

b) Executar os servicos descritos no presente Projefo e outros que,
porventura, venham a ser fazer necessdrio durante o decorrer do
periodo;

c) Executar, fielmente, o objeto contratado e o prazo estipulado.

d) Ndo realizar associagGo com oufrem, cessdo ou transferéncia total ou
parcial, bem como a fusdo, cisGo ou incorporagdo, sem a prévia e
expressa anuéncia do Confratante.

e) Ndo transferir a outrem, no todo ou em parte, o Confrato firmado com a
Contratante, sem prévia e expressa anuéncia.

f) Manter, durante toda execugdo do Contrato, as condigoes inicialmente
pactuados.

6 - FISCALIZACAO
A fiscalizagGo dos servicos serd feita através da Diretoria Financeira desta
Camara Municipal.

7 - PRAZO DE EXECUCAO
O prazo de execugdo dos servigos de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de assinatura do Instrumento Contratual.

Umbauba - Se, em 02 de janeiro de 2018

CPF n® 589.548.565-00
Diretoria Financeira

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE — Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32.770.521/0001-14
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PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL-
UMBAUBA-SERGIPE

PORTARIA N° 37 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

O Presidente da Mesa diretora da Camara Municipal de vereadores de
Umbatba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuicdes conferidas pelo
Regimento Interno, Lei Organica do Municipio de Umbatba, Estado de Sergipe
e Lei municipal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 ( lei de licitagao).

DECIDE:

Art. 1° Fica criada a Comisséao de Licitacdo do Poder Legislativo para o

exercicio de 2018..

Art. 2° - A Comisséo de licitag@o citada no caput, anterior passa a ser
composta com os seguintes integrantes:

I- Silvana Barreto Marques-CPF 039 414 755-33
- Wollace Santos Conceigéo- CPF 589 548 565-00
l-  Maria Berlandja Ferreira Cruz- CPF: 986 263 025-68

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagao,

revogando disposicoes em contrario.
o ST ;
nga, 02 de janeiro de 2018.

Fespando Aug to/Prads c a Costa# presidente

Publicagao

Atesto que esta portaria foi devidamente publica em 02 de janeiro de
2018.

Secretaria da ara

Camara municipal de vereadores de Umbauba, Estado de Sergipe, Av. Benjamim Constat, 152-Centro,
CEP 49 260 000 —www.camaradeumbauba.se.gov.br
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que o PORTARIA N.° 37,
de 02 de janeiro de 2018, designando os Membros da Comissao
Permanente de Licitacao da Camara Municipal de Umbatba/SE,
Responséveis pelos processos administrativos de licitagao, foi
afixada no quadro de avisos desta Camara, para conhecimento
dos interessados, em conformidade com o disposto no art. 13,

inciso XIlI, da Constituicao Estadual.

Umbatba/SE, 02 de janeiro de 2018.

/7

Fernando ALtgltf;-tq"-' ’rado de Santana Costa

Presidente
CPF n° 007.452.855-62

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPL:

32.770.521/0001-14



=

CONTECA =

CONTABILIDADE A SERVIGO DO EMPRESARIO

Umbauba - Se, em 02 de janeiro de 2018

PROPOSTA: 001/2018
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA
UMBAUBA - SERGIPE

REFERENTE: Prestagdo de servicos de assessoria e consultoria técnica especializada nas areas
de contabilidade publica e contratos administrativos.

PREZADO(A) SENHOR(A),

|
CONTECA — CONTABILIDADE & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI- ME, pessoa juridica inscrita !
no CNPJ N.2 07.535.360/0001-37 e inscrigdo Municipal n.2 000.1299001-3, sediada na Rua |
Odorico Alves dos Santos, n.2 189, centro, Itabaianinha - Sergipe, neste ato devidamente '
representada por seu socio administrador o Sr. Manoel Artur Moreira, brasileiro, casado,
contador inscrito no CRC/SE n.2 3.207, vem, em atencdo a solicitacdo verbal feita, apresentar i
proposta de honordrios para os servigos relacionados abaixo: .
de servicos de assessoria e consultoria técnica especializada nas dreas de contabilidade ‘
publica e contratos administrativos

Sera cobrado a titulo de honorarios o valor mensal de RS 6.000,00 ( Seis mil reais ), mensais
pelo periodo de 12 (doze) meses.
Alem do valor mensal, serd efetuado o pagamento adicional de 01 (um) i
honordrio para e quando da realizacdo do servico abaixo descrito, da forma '
que segue: |
Elaboragdo do Balango Anual/Prestac@o de Contas - R$
6.000,00 (Seis Mil reais),
Desta forma, totalizard o Contrato o valor global de: R$
/8.000,00 (setenta e oito mil reais)

A presente proposta € valida pelo periodo de 60(sessenta) dias a partir de sua apresentacéo.
Estdo incluidos no prego global as despesas com m&o de obra, encargos sociais, taxas e
impostos referente a prestagdo de servicos objeto deste contrato.

Sem mais para 0 momento, e certos da sua atencdo, aproveitamos para manifestar votos de
estima e consideracgao.

Atenciosamente,

CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI- ME ‘
CNPJ N.207.535.360/0001-37
MANOEL ARTUR MOREIRA
CRC/SE N.¢ 3,207

Rua Odorico Alves dos Santos, 189 - Centro - Tel: (78) 3544-1529 - CEP 49290-000 - ITABAIANINHA/SE
Av. Simpliciano F. da Fonseca - Espago Multieventos - Lj02- Centro - Tel: (79) 9989-5597CEP 49360-000 - BOQUIM/SE
e-mail: conteca@infonet.com.br
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 02/2018

CONTRATANTE: '
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE UMBAUBA
CNPJ N 32.770.521/0001-14

- CONTRATADA:
CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI-ME
CNPJ N 07.535.360/0001-37

- OBJETO:

1 — O objeto do presente instrumento consiste na contratagio de empresa prestadora de
servicos de assessoria e consultoria técnica especializada nas dreas de contabilidade
publica e contratos administrativos.

1.1 — Dentre as agdes previstas para a assessoria e consultoria, sem prejuizo de outras
atribui¢des das partes, incluem — se, em especial:

- Assessoria Técenica e Consultoria Geral;

- Execugao de Servigos Contiabeis;

- Assessoria na Elaboragiio de matérias do Legislativo municipal;

- Assessoramento em Contratos, bem como as suas presta¢des de contas

- Elaborac¢io da Prestacdo de Contas para encaminhamento ao Tribunal de Contas
do Estado;

- Informacéo das novidades oriundas do Tribunal de Contas do Estado ¢ Orgios da
Administrac¢iao Publica;

- BASE LEGAL:
Art. 25, 11, ¢/c art. 13, 111 e art. 26, paragrafo anico, 11 e ITI, todos da Lei n° 8.666/93, em
sua edigio atualizada.

-VALOR TOTAL A SER PAGO PELA CONTRATANTE:
RS 78.000,00 (setenta ¢ oito mil reais).

- CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA:
As despesas decorrentes da presente inexigibilidade correrdo por conta da seguinte
Classifica¢iao Or¢amentaria:

UO - 01 - Camara Municipal Umbauba

ACAO - 2.001 - Manutengao das Atividades do Poder Legislativo

Elemento de Despesas - 3390.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa
Juridica

Fonte de Recursos 000

- VIGENCIA:
O Contrato decorrente do presente instrumento vigorard pelo prazo de 12
(doze) meses, contados da data de sua assinatura.
Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE — Fones: 3546,1546 - camaradeumbauba @i
32.770.521/0001-14

z.com.br — CNPJ:
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

Umbauba - Se, em 02 de janeiro de 2018.

Sl ok Mancba.ug

Silvana Barreto Marques
Presidente da CPL

CPER° 039.@755-33
\
1 - '
- \ U W MJ
Woalla Qe%c:n oséo vigéo

Secretario
CPF n°® 589.548.565-00

NP U '
‘-“&%na B&sland)a Fm?%‘mw Qﬂ’%

Membro
CPF n® 984.263.025-48

32.770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

®

JUSTIFICATIVA TECNICO - LEGAL

RATIFICO a presente  JUSTIFICATIVA
Publique-se, providencie-se o contrato.
Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2018.

%q}’

Fernando Augusto/Prado de Santana Costa
[,ésidem‘e

CPF n°® 007.452.855-62

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL DE
UMBAUBA, ESTADO DE SERGIPE, instituida nos termos do Portaria n® 37 de 02 de
janeiro de 2018, vem justificar o carater de inexigibilidade de licitacGo para possivel
confratagcdo de empresa prestadora de servicos de assessoria e consultoria téenica
especializada nas dreas de contabilidade publica ¢ contratos administrativos entre o
Caémara Municipal de Umbaulba e a empresa Conteca - Contabilidade & Servigos
Empresarial Eireli - ME, em conformidade com o art. 25, inciso Il, da Lei n® 8.664/93, e
de acordo com os motivos adiante expostos:

CONGSIDERANDOQ, que a inviabilidade de licitagcdo, ocorre diante
da impossibilidade juridica ou técnica de competicdo, e na realidade é uma das
hipoteses de excepcionalidade & regra que se refere o Art. 3°, da Lei n° 8.666/93, da
qual se cbriga a Administracdo Publica de sempre licitar.

CONSIDERANDOQO, gue pelas dificuldades impostas pelo modelo econdmico atual, a
Camara Municipal de Umbauba ndo teve a oportunidade de organizar os seus
servigos com o seu proprio pessoal, seja pela falta de qualificagcdo profissional, seja
pela rapida evolugdo da legislacdo gue se abate diariamente sobre a Administracdo
Municipal, requerendo, destarte, a existéncia de uma perfeita e saudavel consultoria
na drea de controle externo, e que transmita a seguranca para o Legislativo, através
da sua confiabilidade operacionadl. Assim, se vé& na preméncia da contratacdo de
empresa prestadora de servigos de assessoria ¢ consultoria técnica especializada nas dreas
de contabilidade publica e contratos administrativos onde no universo do Estado de
Sergipe, da empresa Conteca - Contabilidade & Servicos Empresarial Eireli - ME se
configura com o conceito de notdria especializacdo na drea.

CONSIDERANDO, que os servigos solicitados a serem prestados, sdo dagueles que
taxativamente se arima nos perfilhados no Art. 13, 0 que com precisdo, encontra
amparo no inciso I, do mesmo artigo, porquanto, os servicos de assessoric
consultivas administrativas, estdo elencados naguele dispositive legal. Frise-se ainda,
por oportuno, que o inciso V, do Art. 13, da lei n® 8.666/93 se reporta a “empresa
prestadora de servicos de assessoria e consultoria téenica especializada nas dreas de
contabilidade puablica e contratos administrutivos.

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE = Fones: 3546.1546 - camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32.770.521/0001-14




ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

..... " de forma bem cbrangenie, ndo fazendo assim quaisquer
restrigdes Q assessoria e consultoria.

CONSIDERANDO, que em muito boa hora, o paragrafo primeiro,
do Art. 25, da Lei de Llicitagdes, delimitou a questdo da notdria especializacdo, ao
dispor:

"Considera-se notoria especializacdo o profissional ou
empresa cujo conceito no campo de sua
especialidade, decorrente de desempenho anterior,
estudos, experiéncias, publicacdes, organizacdo,
aparelhamento, equipe técnica, ou de oulros
requisitos relacionados com suas atividades, permita
inferir que o seu trabalho é essencial e
indiscutivelmente © mais adequado & plena
satisfacdo do objeto contratado.” (o destaque é
Nnosso)

CONSIDERANDO, que a empresa Conteca - Contabilidade &
Servigcos Empresarial Eireli - ME preenche os requisitos exigidos no paragrafo acima
transcrito, conforme se depreende da vasta documentacdo que acompanha e
instrue a presente justificativa, corroborada pela ligdo do imortal administrativista Hely
Lopes Meirelles, in verbis:

" servicos técnicos profissionais especializados, no
consenso doutrinario, sGo os prestados por guem, além da
habilitacao técnica e profissional — exigida para os servicos
técnicos profissionais em geral - aprofundou-se nos
estudos, no exercicio da profissdo, na pesquisa cientifica,
ou estdgios de aperfeicoamento”.

CONSIDERANDO, gue o coaopacitacdo técnica do citado
profissional, atende, completamente, as necessidades da execucdo dos NOssOs
Servicos.

CONSIDERANDO, gue a empresa Conteca - Contabilidade &
Servicos Empresarial Eireli - ME conserva um comportamento ético exemplar € um
bom entendimento com os 6rgdos publicos gue se relacionam com esta Camara.

CONSIDERANDO, face os motivos acima elencados, que a
empresa Conteca - Contabilidade & Servigos Empresarial Ltda ME, no campo da sua
especialidade, preenche os requisitos estabelecidos no Art. 25, § 1°, do Estatuto
Federal das Licitacdes e Contratos Adminisirativos.

CONSIDERANDC, por derradeiro, gue o preco contratual a ser
pactuado, encontra-se compativel com o praticado no dmbito da Administracdo
Publica Municipal, em se tratando de profissionais deste naipe, conforme pesquisa

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Funes: 3540.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32.770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

verbal de precos, realizada por esta Comissdo junto a outros profissionais do ramo
pertinente ao objeto a ser confratado. tendo a empresa Conteca - Contabilidade &
Servigcos Empresarial Eireli - ME, sempre obtido preco compativel ao praticado por
outros profissionais da drea.

Pelos substratos faticos, juridicos e probatérios acima elencados,
opina a Comissdo de Llicitacdo da Céamara Municipal de Umbauba, pelo
acatamento da notdria especializagdo e, no mesmo digpasdo se pronuncia
favoravelmente & celebracdo do contrato, com a inexigéncia do prévio processo
licitatorio, ex vi do Art. 25, inciso I, em harmonia com o Arf. 13, inciso V, todos do
Diploma Legal alhures referenciado. Submetemos a presente JUSTIFICATIVA a
apreciacdo da Excelentissima Senhora Presidente da Camara Municipal de
Umbadba, para gue, na hipodtese de ratificacdo da mesma, determine a sua
publicacdo, na forma do Art. 13, inciso Xll, da Constituicd@o Estadual, como conditio
sine qua non para eficacia deste ato.

Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2018.

Silvana Barreto Marques
Presidente da C.P.L.
CPF 1n° 039.414.755-33

Wollace S: %nc .

Secretario
CPF n° 589.548.565-00

Membro
CPF n" 986.263.025-68

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546 1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32,770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que a JUSTIFICATIVA DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 02/2018 para contratacdo de prestacdes de
servicos contdbeis, assessoria e consultoria, junto a empresa Conteca -
Contabilidade & Servigos Empresarial Eireli - ME, foi afixada no quadro de
avisos desta Cadmara Municipal para conhecimento geral, em conformidade

com o art. 13, inciso Xll, da Constituicdo Estadual.

Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2018.

S0 vesme. P Aonguin
Silvana Barreto Marques
Presidenta da C.P.L.
CPF n° 039.414.755-33

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbatba/SE - Fones: 3546.1546 - camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32.770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

MINUTA DO CONTRATO /2018

Termo de Contrato de prestagio de
servicos de assessoria ¢ consultoria técnica especializada nas dreas de contabilidade
piblica e contratos administratives, que enire si frmam a CAMARA MUNICIPAL DE
UMBAUBA, e a empresa, CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS EMPRESARIAL
EIRELI -ME.

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA ESTADO DE SERGIPE,
doravante denominada CAMARA, pessoa Juridica de direito publico, Inscrita no
CNPJ n° 32.770.521/0001-14, com endereco & Rua Benjamim Constante n.° 152,
Centro Umbauba Sergipe, neste ato representado pelo seu titular Sr. Fernando
Augusto Prado de Santana Costa, sob CPF n.° 007.452.855-62, brasileiro, maior e
capaz, Presidente, e a empresa CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS
EMPRESARIAL EIRELl - ME, inscrifa CNPJ sob o n.° 07.535.360/0001-37, situada & Rua
Qdorico Alves dos Santos, n® 189, centro - Itabaianinha/SE, reuniram-se para celebrar
o presente Contrato, nos termos das Clausulas e condigcdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O segundo dos acima qualificado, se obriga a prestar de servigos de assessoria ¢
consultoria técnica especializada nas dreas de contabilidade piablica ¢ contratos
administratives, na Camara Municipal de Umbalba/SE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO

Em contraprestagdio aos servicos previstos na clausula primeira,
obriga-se a CAMARA a pagar ao CONTRATADO a importancia de R$ 6.000,00 (Seis mil
reais) mensais.

Pardgrafo Unico - Além do valor mensal, serd efetuadc o
pagamento adicional de 01 (um) henorario para e quando da realizagdo do servico
abaixo descrito, da forma gue segue:

Elaborag@o do Balanco Anual/Prestacdo de Contas - R$
6.000,00 (Seis Mil reais),

Desta forma, totalizard o Conirato o valor global de: R$
78.000,00 (setenta e oito mil reais)

O valor constante nesta clausula ndo poderd ser regjustade até
o final do contrato

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

Este contrato tem vigéncia de 12 (doze) meses, a partir da data
da assinatura e até 31 de dezembro de 2018.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa prevista na Cldusula Segunda correrd por conta da
seguinte dotacdo, constante do Orcamento para o corrente exercicio financeiro:

UQ: 01 - Cadmara Municipal de Umbauba

ACAQ: 2.001 - Manutencdo das Atividades do Poder Legislativo

ELEMENTO DE PESPESAS: 3390.39.00 — Quiros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Fonte de Recursos: 00

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE — Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ ig.com. br — CNPJ:
32.770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CLAUSULA QUINTA — DA MULTA

A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execugdo
do presente termo, implicard no pagamento de multa na razéo de 30% (trinta por
cento) do valor confratado, mais os despesas que por acaso se fagam necessarias
para sua cobranga.

CLAUSULA SEXTA - DA RESCISAO

O inadimplemento de qualquer das cldusulos do presente
contrato, & motivo justo para a rescisdo do mesmo, arcande a parte faltosa com
todos os énus previstos na clausula anterior.

Pode a CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, rescindir
unilateraimente o presente termo, se ocorrer alguma das hipoteses previstas no Art.
79, |, da Lei n° 8.664/93, sem que caiba qualguer tipo de indenizagdo para ©
CONTRATADO.

CLAUSULA SETIMA - DA VINCULACAO

O presente pacto vincula-se em sua plenitude aos termos da
proposta oferecida pela CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS EMPRESARIAL
EIRELI-ME, bem como ao Processo Administrativo de Inexigibilidade de Llicitagcao,
realizado pela CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, com base no art. 25, inciso I, em
harmonia com o art. 13, inciso lll, todos da Lei n® 8.666/93, € suas alteragoes.

CLAUSULA OITAVA — DA LEGISLACAOQ

O presente contrato estad sendo lavrado nos termos da Lei n°
8.666/93, com as alteracdes existentes até a presente data, em harmonia com a
Legislac@o Civil Brasileira que disciplina a matéria, ouvindo, nos casos omissos
autoridade superior.

CLAUSULA NONA- DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na clausula segunda correra por conta de

recursos proprios.

CLAUSULA DECIMA- DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Umbauba, Estado de Sergipe,
com exclus@o de qualquer outro, por mais priviegiado que seja para dirimir quaisquer
duvidas surgidas na execucdo do presente Confrato.

E, assim, por se acharem justos e contratados, assinam o
presente instrumento particular de Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e para
um Unico e sé efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a fim de que possa
surtir os efeitos legais.

Umbalba (SE), ___/  de2018.

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE ~ Fones: 35461546 - camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:

32.770.521/0001-14
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Céamara Municipal de Umbadlba
Fernando Augusto Prado de Santana Costa
CONTRANTANTE

CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS
EMPRESARIAL EIRELI-ME
Manoel Artur Moreira

Contratado
Testemunhas:
1
2
Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/5E — Fones: 3546.1546 - camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:

32.770.521/0001-14
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

Oficio s/n°
Umbaiiba/SE, 02 de janeiro de 2018.

Senhor Assessor:

Em atendimento ao preceito disposto no art. 38, paragrafo unico da Lei
8.666/93, estamos encaminhando para analise e Parecer dessa Assessoria
Juridica, processo referente a Licitacado na modalidade Inexigibilidade,
minuta contratual, visando a Servicos de Assessoria e Consultoria Técnica
Especializada nas 4reas de Contabilidade Piablica e Contratos
Administrativos, desta Camara.

Atenciosamente,

Silvana Barreto Marques
CPF n° 039.414.755-33
Presidente da CPL

-

A
ASSESSORIA JURIDICA )
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA
UMBAUBA/SE

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ: 32,770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PARECER JURIDICO 02 /2018

Inicialmente, cumpre observar que a Inexigibilidade em tela tem a necessidade
de sua Justificativa escusada pelo caput do art. 26 da Lei de Licitagdes e Contratos;
entretanto, perfeitamente plausivel ¢ legal sua realizagio.

A Lei n° 8.666/93, em scu art. 24, 11, com a redagiio dada pela Lei n” 9.648/98,
estabelece:
Art. 24 - E dispensavel a licitagio:
(omissis)
I — para outros scrvigos ¢ compras de valor de at¢ 107 (dez
por cento) do limite previsto na alinea “a” do inciso 1l do
artigo anterior ¢ para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nio se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizado de
uma so vez;
Reportemo-nos, agora, ao mencionado artigo anterior, em sua alinea “a”,
inciso II, também com a redagio dada pela Lei n”. 9.648/98:
Art. 23 - As modalidades de licitagio a que se referem os
incisos I a [11 do artigo anterior serao determinadas em fungio
dos seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da
contratagao:
(omissis)
I1 = para compras ¢ scrvigos nio referidos no inciso anterior:
a) convite — até¢ R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

Por derradeiro, neste foco, o art. 26, caput, da Lei n”. 8.666/93, com a redagio
dada pela Lei n®. 11,107/05, reza:

Art. 26 = As dispensas previstas nos §§ 27 ¢ 47 do art. 17 ¢ no
inciso I11 e seguintes do art. 24, as situagoes de inexigibilidade
referidas no art. 25, nccessariamente  justificadas, ¢ o
retardamento previsto no final do paragrafo tnico do art. 8°
desta Lei deverao ser comunicados, dentro de 3 (urés) dias, a
autoridade superior, para ratificagiio ¢ publicagdo na imprensa
oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condigio para eficacia
dos atos.
Paragrafo Gnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade
ou de retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no
que couber, com os seguintes clementos:
(omissis)
11 - razdo da escolha do fornecedor ou executante;
[T = justificativa do prego;

Portanto, da andlise de todos os dispositivos acima enumerados, a Lei
estabelece que a contratagiio aqui pretendida pode-se realizar da forma aqui efetivada,

Conquanto a licitagio seja a regra para a Administragio Publica quando \
compra ou contrata bens e servicos, a Lei apresenta exce¢des a ¢ssa regra. SA0 08 ¢asos ¢
Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbadba/SE - Fones: 3546.1546 — camatadeumbauba@ig.com.br — CNPL
32.770.521/0001-14
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CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

que a licita¢ao ¢ dispensada, inexigivel ou dispensivel, como no caso em tela. Assim, no
caso de licitagao dispensavel, a mesma ¢ possivel, por haver possibilidade de competigio,
mas nio € obrigatéria, podendo, destarte, a Administra¢iio contratar sem a licitagio.
Entdo, no caso do art. 24, II, a Lei dispensa a licitacido por considerar que o valor da
contratacio niio compensa os custos da Administra¢io com o procedimento licitatorio.

A Justificativa de Inexigibilidade de Licitacio apresentada, embora inexigivel
sua apresenta¢io, na forma do art. 26, preencheu todos os requisitos estabelecidos em Lei
para que a mesma se configurasse, inclusive mediante a documentag¢io apresentada, em
consoniincia com o objeto pretendido, principalmente quanto a0 seu valor.

Relativamente ao Contrato, 0 mesmo encontra-se em consondncia com 0§
principios que regem os Contratos da Administra¢io Pablica.

Portanto, da andlise das minutas que nos foram apresentadas, percebemos o
atendimento dos requisitos legais ja enumerados, assim como que foram eluboradas
esposadas pelas disposicoes contidas no art. 24, II combinado com o art. 26, paragrafo
tinico, 11 e 111, no tocante a Justificativa, ¢ art. 33, ¢ seus incisos, referentemente a minuta
do Contrato, ambos da Lei n”. 8.666/93.

Por fim, ndo finalmente, cumpre obscervar que ¢ obrigatoria a andlise das
minutas, antes de se de deflagrar o procedimento licitatorio, pelo Assessor Juridico da
Administragio (art. 38, VI ¢ pardgrafo anico, Lei n, 8.066/93), o que aqui se faz,

Finalmente, porém nio menos importante, pela andlise dos autos que nos
foram apresentados ¢ informacdes nele contidas, em especial as minutas elaboradas, nio
nos parece haver qualquer ofensa aos ditames ¢ principios legais apliciveis a0
procedimento, mormente a Lei de Licitagdes ¢ Contratos Administrativos, tendo sido
todos os preceitos alcan¢ados, motive pelo qual opinamos pela Legalidade do
procedimento em questio.

E o Parecer, o qual submetemos o descortino da Autoridade Superior.

Umbaiba - SE, 02 de janeiro de 2018,

Ass rJu |Lﬁg/o

Danilo Pereira Falcao
0AB 3749

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/5E — Fones:
32.770.521/0001-14

1546.154b — camar

adeumbauba@ig.com.br — CNPJ;




ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

CERTIDAO - NEGATIVA DE DEBITOS DO
TRIBUTO TM

Certidan N

37232017

cMC i
1299001

| Em cumprimento a solicitagdo do reguerente, com as caracteristicas acima e ressalvado o direito da Fazenda Publica

| Municipal pesquisar. inscrever e cobrar a qualquer tempo, as dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins

| de direito, que mandando rever os registros tributarios, nao constatamos a existéncia de débitos em nome do contribuinte.

— CONTRIBUINTE

| Codigo Nome ou Razio Social CPRFICNPJ
G636 CONTECA CONT. & SERVIGOS EMPRESARIAL EIRELI-ME 07535360000137
" Endereca - Complemento
It."JDGRICO ALVES DOS SANTOS N 189
| Baino Cidade UF
| CENTRO ltapaianinha SE
— ECONOMICO —— : i
| Nome Fantasia Inscrncao Municipal
1299001

CNTECS LTOA

o Alividade

VATIVIDADES DE CONTABILIDADE

Data Inicio das Atividades

22/11/2017 ‘

09/08/2005
Data Emissao | Data Validade
21/01/2018

IMPORTANTE

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na internel, no enderego  hitp //tabaianinha.se gov.br/

cADIGO DE AUTENTICIDADE: 1ACGEAS53

guarta-feira, 22 de novernbro de 2017

TONNY'SGUSA SANTOS

Birgtor do Depar't?'mento de Arrecadagao e
Fiscalizagao Tributaria Mat.2171

Caontabilis - Geslao Publica/ |

Pagina 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 07.535.360/0001-37
Certid&o n®: 137275823/2017
Expedigcdo: 20/09/2017, as 08:22:55
Validade: 18/03/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

07.535.360/0001-37, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidac emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrics, a honordarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&oc de Conciliacdo Prévia,.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 07535360/0001-37

Razdo Social: CONTECA CONT E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA ME

Nome Fantasia: CONTECA LTDA

Enderego: RUA ODORICO ALVES DOS SANTOS 189 CASA / CENTRO / ITABAIANINHA / SE /
49290-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art, 7, da Lei 8.036,
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de guaisquer debitos
referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagoes com o
FGTS.

Validade: 21/12/2017 a 20/01/2018

Certificagdo Nimero: 2017122108145411160060

Informacdo obtida em 21/12/2017, as 09:36:08.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada 2
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQO

Nome: CONTECA - CONT. & SERVICOS EMPRESARIAL LTDA - ME
CNPJ: 07.535.360/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:27:32 do dia 20/10/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/04/2018.

Codigo de controle da certiddo: A067.39E5.2CCD.14B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/01/2018 Receita Federal do Brasil
Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia. providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ OE INSCRIGAD
07.535.360/0001-37
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/08/2005

NOME EMPRESARIAL
CONTECA - CONT & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI - ME

1

TITULO DO ESTABELECIMENTE (NOME DE FANTASIA)
CONTECA LTDA

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIFAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

L L

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONDMIAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagio e manutengio de computadores e de equipamentos perifericos
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicacdo e servigos de hospedagem na internet

|

COCIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO

R ODORICO ALVES DOS SANTOS 189 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO oF
49,290-000 CENTRO ITABAIANINHA ‘ SE

ENDERECC ELETRONICO
ARTUR@CONTECACONTABILIDADE.COM.BR

] TELEFONE

(79) 3544-1529 / (79) 9959-2041

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVI
amba

EL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

1

Cata e SITUACAD CADASTRAL

09/08/2005

.
=
|
I
|
|

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL ] [nm 0 5iT
i

Aprovado pela Instrugdo Normaliva RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016,

Emitido no dia 25/01/2018 as 11:21:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

~ Consulta QSA / Capital Sccial Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informagoes sobre politica de privacidade ¢ uso, clique agui.
Atualize sua pdging

hitp:/lwww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/l CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacac.asp
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ATO DE TRANSFORMACAO EM EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA

MANOEL ARTUR MOREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, COMERCIANTE, Solteiro(a), dala de
nascimento 02/07/1964, n® do CPF 289 980 445-53, dosumento de identidade 506.948, SSP, SE,
com domicilio / residéncia @ RUA BENJAMIM CONSTANT, numero 212, bairro / distrito
CENTRQO. municipio ITABAIANINHA - SERGIPE, CEP 48.290-000. Unico socio da sociedade
CONTECA - CONT. & SERVICOE EMPRESARIAL LTDA - ME, NIRE 2820036848-0, CNPJ
07.535 360/0001-37, com sede e domicilio na RUA ODORICO ALVES DOS SANTOS, numero
189. bairro / distrito CENTRO, municipio ITABAIANINHA - SERGIPE, CEP 48.290-000 resolve
transformar a sociedade limitada em Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI,
mediante as sequintes clausulas:

Clausula Primeira - A empresa adolara o nome emzresarial de CONTECA - CONT & SERVIGOS
EMPRESARIAL EIRELI - ME.
Paragrafo Unico: A empresa tem como nome fantasia CONTECA.

Clausula Segunda - O objeto sera REPARACAO E MANUTENCAQ DE COMPUTADCRES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS!

TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES E SERVICOS DE APLICACAOQ E SERVIGOS DE
HOSPEDAGEM NA INTERNET:

ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

Clausula Terceira - A sede da empresa é na RUA ODORICO ALVES DOS SANTOS, numero
189 pairro / distrito CENTRO, municipio ITABAIANINHA - SE, CEP 48.290-000.

Clausula Quarta - A empresa iniciou suas atividades em 09/08/2005 e seu prazo de duragéo é

indeterminado.

Clausula Quinta - O capital & RS 100 000,00 (CEL: MIL reais), totalmente integralizado neste ato

em moeda corrente do Pais.

Clausula Sexta - A administragao da empresa cabera ao seu titular ja qualificado acima, com 0S
poderes & atribuigoes de representagao ativa e passiva, judicial e extrajudicial, podendo praticar

todos os atos compreendides no objeto

Clausula Sétima - Ao término de cada exercicio social, 2m 31 de dezembro, proceder-se-a a

elaboragac do inventario, do palango patrimonial e do balango de resultado econdmico.

Clausula Oitava - A empresa podera a qualguer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante ato de alteragao do ato constitutivo.

Clausula Nona - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, de que n&o esta impedido de
axercer a administragao da empresa, por lei especial, ot em virtude de condenacao criminal, ou
por se encontrar sob 0s efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 aCesso a
cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou subomo, concussao, peculato,

U contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacicnal, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula Décima - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que nao figura como titular
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ATO DE TRANSFORMACAO EM EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA

de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada.

Clausula Décima Primeira - Fica eleito o foro de ITABAIANINHA para o exercicio e o cumprimento

dos direitos e obriga¢oes resultantes deste instrumento.

ITABAIANINHA-SE, 11 de Abril de 2016. P, S
A Y,

> | QMJ' L&-l[ AA _;‘ Pt A
MANOEL ARTUR MOREIRA
Titular/Administrador

g’ |fi JUNTA COMERCIAL DO ESTADQ DE SERGIPE
ﬁ } CERTIFICO O REGISTRO EM  14/04/2016 SOB N 28600028155
Prolocole: 16/001005-5 DE 12/04/20185
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Gi}EE)C!!;!!gggggEEE!E!! FATURA HENSAL

SEDE: Rue Cumpo do Brito, 331,43 de Jutha, Aracalu-SE, 49020-300
WP 17 098171000100 — NG EST 27 081 0i6-4
Nelirig 0o £ |

MANOEL ARTUR MoRr—:mA :
"RUA oporico ALVES, 189, - ITABAIANINHA, -49280-000 -

L3
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CONVYECA -

CONTABILIDADE A SERVIGO DO EMPRESARIO

DECLARACAO DE EMPREGADOS MENORES

Ref.: Inexigibilidade de licitagdo n°. 02/2018 — Camara Municipal de Umbauba/SE

CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI- ME, inscrita no
CNPJ n® 07.535.360/0001-37, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr.(*)
Manoel Artur Moreira, portador da Carteira de Identidade n® 506.948 SSP/SE_e do CPF
n°® 289.989.445-53, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n°.
8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n°. 9.854, de 27 de outubro de 1999. 1
que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno., perigoso ou insalubre e
ndao emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos. na condigdo de aprendiz ( ).

[tabaianinha - SE, 02 de janeiro de 2018.

MANOEL ARTUR MOREIRA .
REPRESENTANTE |

(Observagdo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

J

Rua Odorico Alves dos Santos, 189 - Centro - Tel: (79) 3544-1529 - CEP 49290-000 - ITABAIANINHA/SE
Av. Simpliciano F. da Fonseca - Espaco Multieventos - Lj02- Centro - Tel: (79) 9989-5597CEP 49360-000 - BOQUIM/SE
e-mail: conteca@infonet.com.br
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CONTECA

CONTABILIDADE A SERVIGO DO EMPRESARIO

DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA DE FATO IMPEDITIVO

Ref.: Inexigibilidade de licitagdo n°. 02/2018 — Camara Municipal de Umbatiba/SE

CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI- ME. inscrita no
CNPJ n®. 07.535.360/0001-37, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. ()
Manoel Artur Moreira, portador da Carteira de Identidade n°. 506.948 SSP/SE e do CPF
n°. 289.989.445-53. DECLARA. para fins do disposto no §2° do art. 32 da Lei n°. 8.666.
de 21 de junho de 1993. alterado pela Lei n°. 9.648. de 27 de maio de 1998, que
inexistem, até a presente data. fatos impeditivos 4 sua habilitagio no presente
procedimento licitatéria, obrigando-se a declarar. sob as penalidades legais, a |

superveniéncia de fato impeditiva da habilitagio.

[tabaianinha - SE. 02 de janeiro de 2018.

MANOEL ARTUR MOREIRA
(representante leeal)

Rua Odorico Alves dos Santos, 189 - Centro - Tel: (79) 3544-1529 - CEP 49290-000 - ITABAIANINHA/SE
Av. Simpliciano F. da Fonseca - Espago Multieventos - Lj 02 - Centro - Tel: (79) 9989-5597 CEP 49360-000 - BOQUIM/SE

e-mail: conteca@infonet.com.br
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CONTRATO N° 02/2018

Termo de Contrato de prestagio de
servigos de assessoria e consultoria téenica especializada nas dareas de contabilidade
publica ¢ contratos administratives, que entre si firmam a CAMARA MUNICIPAL DE
UMBAUBA, e a empresa, CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS EMPRESARIAL
EIRELI -ME.

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA ESTADO DE SERGIPE,
doravante denominada CAMARA, pessoa Juridica de direito publico, Inscrita no
CNPJ n° 32.770.521/0001-14, com enderego a Rua Benjamim Constante n.° 152,
Cenfro Umbauba Sergipe, neste ato representado pelo seu titular Sr. Fernando
Augusto Prado de Santana Costa, sob CPF n.° 007.452.855-62, brasileiro, maior e
capaz, Presidente, e a empresa CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS
EMPRESARIAL EIRELI - ME, inscrita CNPJ sob o n.° 07.535.360/0001-37, situada & Rua
QOdorico Alves dos Santos, n°® 189, centro - liabaianinha/SE, reuniram-se para celebrar
o presente Contrato, nos termos das Clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O segundo dos acima gualificado, se obriga a prestar de servicos de assessoria ¢
consultoria técnica especializada nas dreas de contabilidade publica ¢ contratos
administrativos, na Camara Municipal de Umbauba/SE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO

Em contraprestacdo aos servicos previstos na clausula primeira,
obriga-se a CAMARA a pagar ao CONTRATADO a importancia de R$ 6.000,00 (Seis mil
reais) mensais.

Pardgrafo Unico - Além do valor mensal, serd efetuado o
pagamento adicional de 01 (um) honordrio para e guando da realizagdo do servigo
abaixo descrito, da forma que segue:

Elaboracdo do Balanco Anual/Prestacdo de Contas - R$
6.000,00 (Seis Mil reais),

Desta forma, totalizard o Contrato o valor global de: R$
78.000,00 (setenta e oito mil reais)

O valor constante nesta clausula nde podera ser reajustado ate
o final do confrato

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

Este contrato tem vigéncia de 12 (doze) meses, a partir da data
da assingtura e até 31 de dezembro de 2018.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa prevista na Clausula Segunda correra por conta da
seguinte dotagdo, constante do Orcamente para o corrente exercicio financeiro:

UO: 01 - Camara Municipal de Umbauba

ACAO: 2.001 - Manutencdo das Atividades do Poder Legislativo
ELEMENTO DE PESPESAS: 3390.39.00 - Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte de Recursos: 00

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 - cainaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ: \» \
32.770.521/0001-14 \
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CLAUSULA QUINTA - DA MULTA

A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execucdo
do presente termo, implicard no pagamento de multa na razdo de 30% (trinta por
cento) do valor contratado, mais as despesas que por acaso se facam necessarias
para sua cobranca.

CLAUSULA SEXTA - DA RESCISAQ

O inadimplemento de qualguer das cldausulas do presente
contrato, € motivo justo para a rescisdo do mesmo, arcando a parte fallosa com
todos os &nus previstos na clausula anterior.

Pode o CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, rescindir
unilateralmente o presente termo, se ocorrer alguma das hipdteses previstas no Art.
79, 1, da Lei n® 8.666/93, sem que caiba gualquer tipo de indenizacdo para ©
CONTRATADO.

CLAUSULA SETIMA - DA VINCULACAOQ

O presente pacto vincula-se em sua plenitude aos termos da
proposta oferecida pela CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS EMPRESARIAL
EIRELI-ME, bem como ao Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitacdo,
realizado pela CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, com base no art. 25, inciso Il, em
harmonia com o art. 13, inciso Ill, todos da Lei n® 8.666/93, e suas alteracoes.

CLAUSULA OITAVA - DA LEGISLACAO

O presente contrato estd sendo lavrado nos termos da Lei n®
8.666/93, com as alteragdes existentes ate a presente data, em harmonia com a
Legislagcdo Civil Brasileira que disciplina a matéria, ouvindo, nos casos omissos d
autoridade superior.

CLAUSULA NONA- DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na cldusula segunda correrd por conta de

recursos proprios.

CLAUSULA DECIMA- DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Umbaudba, Estado de Sergipe,
com exclusGo de qualguer ouiro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer
duvidas surgidas na execugdo do presente Contrato.

E. assim, por se acharem justos e contratados, assinam o
presente instrumento particular de Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e para
um unico e so efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a fim de que possa
surtir os efeitos legais.

Umbauba (SE), 02 de janeiro de 2018.

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32,770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

e ;
Camara Mupicipal de Umbauba

Fernando Augusto Prado de Santana Costa®
CPF n° 007.452.855-62

CONTRATANTE

-
L(ou-»a_‘p /LL]M-(_, Q Vare AN~
CONTECA - CONTABILIDADE & SERVICOS
EMPRESARIAL EIRELI-ME
Manoel Artur Moreira
Contratado

:
Soin]

sT ica
CPF n" 589.548.565-00

e, Sleiune-

eise alfine Batista Silveira
CRF n’ 000.666.855 - 08

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE — Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32.770.521/0001-14
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ESTADQ DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

EXTRATO DE PUBLICACAO DE

Inexigibilidade 02/2018

PROCEDIMENTO LICITATORIO: Inexigibilidade
OBJETO: Prestar servicos de assessoria ¢ consultoria
técnica especializada nas dreas de contabilidade puablica
¢ contratos administrativos.

CONTRATADA: Conteca - Contabilidade & Servigos
Empresarial Eireli-ME

VALOR: RS 78.000,00 (sctenta ¢ oito mil reais),
PRAZO: Contados da data de sua assinatura, do
contrato  decorrente do  procedimento  dispensa
licitatorio a ser realizado.

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA: UO: 01 -
Cimara Municipal de Umbauaba  Agido: 2001 -
Manuteng¢io das Atividades da Camara Municipal;
Classificaciio de Despesa: 3390.39.00 — Outros Servicos
de Terceiros — Pessoa Juridica; Fonte de Recursos: 000
NOTA DE EMPENHO:

Umbatba — SE, 02 de janciro de de 2018,

7

L Y
Fernando Augusto {,"furfu de Santana Costa
Presidente da &dmara Municipal
CPF n® 007.452.855-62

ff

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32.770.521/0001-14



N | e - pNAN2

ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CERTIDAO

Certifico que, em cumprimento as atribuicdées desta Comissao
Permanente de Licitacdo e em atendimento ao disposto no art. 61,
paragrafo unico, da Lei n° 8.666/93, a justificativa de inexigibilidade de
Licitacdao n° 02/2018, celebrado entre esta Camara e a Empresa Conteca
- Contabilidade & Servicos Empresarial Eireli -ME , cujo objeto ¢
contrata¢io de empresa para prestar servicos de assessoria e consultoria téenica
especializada nas dreas de contabilidade publica ¢ contratos administrativos, desta
Camara, foi afixado no Quadro de Avisos desta Camara Municipal de
Umbaiiba, em local visivel ao publico, a partir desta data, para

conhecimento de todos.
O referido € verdade!

Umbatuba SE, 02 de janeiro de 2018.

S:«Q.\JQ,W;,_. Bo./wx.l'a /L(M‘g*dﬂ
Silvana Barreto Marques
CPF n° 039.414.755-33

Presidente da CPL

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fories: 354C.1546 — camaradeumbauba@ig.com br — CNPJ
32.770.521/0001-14

&



ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

EXTRATO CONTRATO n” 02/2018

PROCEDIMENTO LICITATORIO: Inexigibilidade
OBJETO: Contratagio de empresa prestadora de
servigos de assessoria ¢ consultoria téenica especializada
nas dreas de contabilidade puablica ¢ contratos
administrativos.

CONTRATADA: Conteca — Contabilidade & Servigos
Empresarial Eireli Ltda

VALOR: RS 78.000,00 (setenta e oito mil reais).
PRAZO: Contados da data de sua assinatura, do
contrato decorrente do procedimento inexigibilidade
licitatorio a ser realizado.

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA: UO: 01 -
Camara Municipal de¢ Umbaudba Acio: 2001 -
Manutenc¢io das Atividades da Cimara Municipal;
Classificagio de Despesa: 3390.39.00 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica; Fonte de Recursos: 000
NOTA DE EMPENHO:

Umbauba - SE, 02 de janciro de de 2018.

7

Fernando Augusto Pry /o de Santana Costa
Presidente da Cifiara Municipal
CPF n"007.452.855-62

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig

wuba@ig.com.br — CNPJ:
32.770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DF UMBAUBA

CERTIDAO

Certifico que, em cumprimento as atribuicdes desta Comissao
Permanente de Licitacdo e em atendimento ao disposto no art. 61,
paragrafo dnico, da Lei n° 8.666/93, o Extrato do Contrato n° 02/2018,
celebrado entre esta Camara e a Empresa Conteca - Contabilidade &
Servicos Empresarial Eireli -ME , cujo objeto prestar servi¢os de assessoria e
consultoria téenica especializada nas darcas de contabilidade publica ¢ contratos
administrativos, desta Camara, foi afixado no Quadro de Avisos desta Camara
Municipal de Umbatiba, em local visivel ao publico, a partir desta data,

para conhecimento de todos.
O referido € verdade!

Umbaiuba SE, 02 de janeiro de 2018.

Sdvames Bonato Monguis
Silvana Barreto Marques
CPF n° 039.414.755-33
Presidente da CPL

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba Lk — CNPJ:

32.770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE —A(

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Lei Federal n°® 8.666/93, art. 26 pardagrafo Unico, inciso Il

Certificamos para os devidos fins, que antes de ser realizada a
contratagdo da empresa Conteca - Contabilidade & Servicos Empresarial Ltda
- ME, para prestar servigos de assessoria ¢ consultoria técenica especializada nas areas de
contabilidade publica e contratos administrativos, junto a Camara Municipal de
Umbauba, na Procuradoria ou a quem de direito, a Comissdo de Llicitagdo,
realizou através de contatos pessoais e via telefone, pesquisa de pregos, em
Camaras Municipais, com Profissionais do ramo, tendo verificado que o valor
proposto e aceito entre as partes estd compativel com o preco de mercado,
mesmo sabendo que a especializacdo transcende a questdo do prego, pela

singularidade do servigo e do contratado.

Umbauba (SE), 02 de janeiro de 2018.

o |
Sueuoww\ ‘Bcuw}o Nﬁme«ag |
Silvana Barreto Marques
Presidente da CPL
CPF n°®039. 414.755-33

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ:
32.770.521/0001-14
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PORTARIA N° 02 /2018
02 DE JANEIRO DE 2018

Designa servidores para exercerem as funcoes
de Gestor e Fiscal de Contrato, para atuarem no
Contrato mencionado, no ambito da Cémara
Municipal de Vereadores de Umbauba.

O Presidente da Camara Municipal de Vereadores de UmbaUlba do Estado de Sergipe, no uso de
suas atribuigbes legais e nos termos da Lei Organica do Municipio, c/c as disposigdes da Lei Federal
n°® 8.666, de 21 de junho de 1993 (Lei de Licitagbes), juntamente com as disposicdes da Resolugao
no 296, de 11 de agosto de 2016, do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe - TCE/SE, e

CONSIDERANDO que cabe ao Poder Publico, nos termos do disposto nos art. 58, inc. III e art. 67,
e seus paragrafos, ambos da Lei n° 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execucdo dos contratos
celebrados através de um representante da Administracao;

CONSIDERANDO que os ¢rgdos publicos devem manter gestor e fiscal, formalmente designados,
durante toda a vigéncia dos contratos celebrados pela entidade;

CONSIDERANDO, também, que as principais atribuigbes dos Gestores de Contratos sdo:

I - Gerenciar a parte administrativa da execucdo contratual, no intuito de que o contrato transcorra
de forma regular;

II - Indicar, quando houver, a necessidade de nova licitagdo para a continuidade dos servicos;

III - Solicitar a autoridade competente da &rea interessada, para que esta promova a elaboracdo de
novo Projeto Basico ou Termo de Referéncia, com a antecedéncia minima necessaria a realizacdo da
nova contratacao;

IV - Conferéncia do adequado cumprimento das exigéncias da prestagdo das respectivas garantias
contratuais;

V - Quando da proximidade do encerramento da vigéncia contratual, consultar, em tempo habil,
sobre o interesse na prorrogacdo da mesma e, em havendo, promover a respectiva prorrogacao;

VI - Manifestar-se sobre quaisquer solicitagbes da contratada, em especial aquelas pertinentes a
valores do contrato e devolugdo de prazos, submetendo-as a autoridade competente:

VII - Informar a &rea requisitante, em prazo hdbil, quando prever ou verificar necessidade de
acréscimos, supressdes ou outras alteragdes no objeto do contrato e promover as respectivas
alteragoes;

VIII - Propor a Autoridade Competente, de forma motivada e fundamentada e com base nas
anotagoes da fiscalizagdo contratual, a abertura de processo administrativo para aplicacdo de
penalidades ao contratado, conforme previsto no contrato e realizar esse processo;

IX - Prestar esclarecimentos e apresentar solugbes tecnicas a seu cargo para ocorréncias que
surgirem durante a execugdo do contrato e propor medidas que melhorem a execucdo do mesmo.

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuicdes dos Fiscais Contratuais sio:

I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigacdes contratuais assumidas e pela qualidade dos
produtos fornecidos e dos servigos prestados a Administracdo;

\
[

IT - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisicoes, a execucdo dos servigos e obras contratada% P

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbauba/SE - Fones: 3546.1546 — camaradeumbauba@ig.com.br — CNPJ: 32.770.521/000341 |
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ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

III - Indicar as eventuais glosas das faturas;

IV - Informar ao Gestor do Contrato o eventual descumprimento dos compromissos pactuados, que
podera ensejar a aplicagdo de penalidades;

V - Providenciar, quando necessario, o recibo ou termo circunstanciado referente ao recebimento do
objeto do contrato e pagamento do preco ajustado, conforme definido no instrumento de contrato;

VI - Registrar todas as ocorréncias, qualitativas e quantitativas, relacionadas com a execucdo do
contrato pelo qual for responsédvel, prestando nos autos os esclarecimentos que se fizerem
necessarios;

VII - Manter permanente vigildncia sobre as obrigagbes da Contratada, definidas nos dispositivos
contratuais e condigbes editalicias e, fundamentalmente, quanto & observancia aos principios e
preceitos consubstanciados na Lei n°® 8.666/93, com suas alteracoes.

CONSIDERANDO, no mais, que com essas disposicdes, sdo normatizados os procedimentos
relativos a gestdo e fiscalizagdo dos contratos, no ambito desta Prefeitura, contrato a contrato;

CONSIDERANDO, por fim, o estabelecimento de atribuicbes inerentes ao Gestor e Fiscal de
Contratos, previstas no art. 6° da Resolugdo n°® 296/2016 - TCE/SE;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar, para atuar como Gestor e Fiscal de Contrato, exercendo todas as atribuicdes aos
mesmos inerentes e designadas em Legislacdo pertinente e nesta Portaria, no ambito da Cémara
Municipal de Vereadores de Umbalba, os servidores abaixo especificados, nas respectivas funcoes:

I - Gleise Daiane Batista Silveira CPF -000.666,855-08 - Gestor do Contrato;

IT - Fabio Guimardes Ribeiro CPF - 591.127.605-44 - Fiscal do Contrato.

Art. 2° - Os servidores designados atuardo no ambito do Contrato no© 02/2018, decorrente do
Procedimento Licitatorio inexigibilidade 02/2018.

Paragrafo tnico. Constituem-se como dados complementares:

| K I
Contratado Objeto do Contrato ‘ Vigéncia do Contrato
Conteca - Contabilidade & Servigos de _ Assessoria e! 12 meses
Servicos Empresarial Eireli- | Conas Areas de
ME | Contabilidade  Publica e |
- | Contratos administrativos |

Art. 3° - Dé-se ciéncia aos interessados e se autue no respectivo processo.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor nesta data e tera validade durante toda a vigencia contratual,

%ﬁ—sﬂ:em 02 de janeiro de 2018,
X
AN A ”

Fernando Aug"' Sto Prado de Santana Costa
Presidente
CPF n® 007.452.855-62

Rua Benjamin Constant, 152, Centro, Umbalba/SE - Fones: 3546.1546 - camaradeumbauba®@ig.com.br — CNPJ: 32.770.521/0001-14




